Дополнительное соглашение № 1
к Договору № 249-19 от 09.12.2019г.
поставки сыров полутвердых

г. Иркутск                                                                                                        		«___»  ________2020 г.

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница №8», именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице главного врача Есевой Жанны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Федоров Андрей Владимирович, именуемый  в дальнейшем  Поставщик, в лице  Федорова Андрея Владимировича, действующего на основании Свидетельства № 037381215200031 от 01.06.2007г., с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору № 249-19 от 09.12.2019г. поставки сыров полутвердых (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. На основании п. 43 извещения о проведении закупки на поставку овощей свежих № 249-19, п. 2.4 договора № 249-19 от 09.12.2019г., стороны пришли к соглашению об увеличении предусмотренного договором количества Товара не более чем на десять процентов, исходя из установленной в договоре цены за единицу.
2. Внести изменения в п. 2.1 договора и изложить его в следующей редакции: «Цена настоящего Договора составляет 429 000 (четыреста двадцать девять тысяч) рублей 00 копеек, включает в себя стоимость Товара, НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС) и другие обязательные платежи (расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и сборов и другие затраты, предусмотренные настоящим Договором), является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, то есть является конечной».
3. Изложить СПЕЦИФИКАЦИЮ (Приложение № 1 к договору № 249-19 от 09.12.2019г.) в новой  редакции (Приложение № 1 к Соглашению).
4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.
5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора.
6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Заказчик:
ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»
Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 44-31-30, 502-490
УФК по Иркутской области (Минфин Иркутской области, ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8», л/с 80303090207)
ИНН 3810009342
КПП 381001001
р\сч. 40601810850041002000
БИК 042520001
БАНК Отделение Иркутск

Главный врач
_____________________/Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ИП Федоров Андрей Владимирович
Адрес: 664043, г. Иркутск, Бульвар Рябикова, д. 36, кв. 45
Телефон 8-950-077-77-08
ИНН 381299209857
ОГРН 307381215200031
ОКПО 0164422811
р/с 40802810718350005832
Байкальский Банк Сбербанк РФ
к/с 30101810900000000607
БИК 042520607
feudor701@gmail.com

Индивидуальный предприниматель
_______________/А.В. Федоров/
М.П.

Приложение № 1
                                              к договору № 249-19
от 09 декабря 2019г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	  №
п/п
	Наименование поставляемого товара
	Характеристика поставляемого товара
	Ед. изм.
	Кол-во поставляемого товара
	Производитель
	Наименование страны происхождения
	Цена за единицу поставляемого товара, руб.
	Общая стоимость по позиции, руб.

	1
	Сыр полутвердый «Российский»
	Сыр полутвердый высшего или первого сорта, изготовленный из коровьего молока и продуктов, полученных из коровьего молока: обезжиренного молока, сливок. Соответствие ГОСТ Р 52738-2007 Молоко и продукты переработки молока, ГОСТ Р 32260-2013 Сыры полутвердые. Технические условия. Органолептические показатели: Форма – низкий цилиндр со слегка выпуклой боковой поверхностью и округленными гранями или прямоугольный брусок со слегка выпуклыми поверхностями и округленными боковыми гранями.Корка ровная тонкая без повреждений и толстого подкоркового слоя, покрытая парафиновым, полимерным, комбинированными составами или полимерными материалами. Вкус выраженный, сырный, кисловатый, тесто эластичное, однородное во всей массе. На разрезе должен иметь рисунок, состоящий из глазков неправильной угловатой формы, равномерно расположенных по всей массе. Цвет от белого до светло желтого однородного по всей массе. Информацию о продукте с помощью этикетки, соответствующей нормам и правовым актам РФ и ГОСТ Р 52686-2006 Сыры. Общие технические условия, наносят на сыр или указывают непосредственно на упаковочном материале, дополнительно наносят № варки и дату выработки. Этикетка содержит информацию:наименование,
производитель, юридический адрес, знак соответствия техническому регламенту, массовая доля жира в пересчете на сухое вещество, состав, пищевая ценность, условия и срок хранения.
	кг
	660
	Алтай
АлейскийМСК, Уваровский МСК,
ООО «ВАМИН Татарстан»

	Россия
	380,00
	250 800,00

	2
	Сыр полутвердый «Голландский»
	Сыр полутвердый высшего или первого сорта, изготовленный из коровьего молока и продуктов, полученных из коровьего молока сливок. Соответствие
ГОСТ Р 52738-2007 Молоко и продукты переработки молока,
ГОСТ Р 32260-2013 Сыры полутвердые. Технические условия. Органолептические показатели: Форма – шаровидная с равномерной посадкой или прямоугольный брусок.Вкус и запах выраженный, сырный с наличием остроты и легкой кисловатости.Тесто эластичное, слегка ломкое на изгибе, однородное во всей массе. На разрезе должен иметь рисунок, состоящий из глазков овальной, круглой или угловатой формы, равномерно расположенных по всей массе. Цвет от белого до светло желтого однородного по всей массе. Маркировка в соответствие с правовыми актами РФ и ГОСТ Р 52686-2006 Сыры. Общие технические условия.
	кг
	660
	Алтай
АлейскийМСК, Уваровский МСК,
ООО «ВАМИН Татарстан»

	Россия
	270,00
	178 200,00

	ИТОГО (цена договора), руб.:
	429 000,00

	В том числе НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС), руб.:
	без НДС

1. Гарантийные обязательства:
1.1. Остаточный срок годности товара на момент поставки должен составлять: не менее 80%.
1.2. Товар должен отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности в соответствии с требованиями технических регламентов, документов, разрабатываемых и применяемых в национальной системе стандартизации, технических условий, санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, действующих в Российской Федерации в отношении данного вида товара.
1.3. Соответствие Товара требованиям:
ТР ТС 021/2012 «О безопасности пищевой продукции»,
ТР ТС 022/2011 «Пищевая продукция в части ее маркировки».
ТР ТС 005/2011 «О безопасности упаковки».

2. Требования к упаковке и отгрузке товара:
2.1. Перевозка товара производится в специально оборудованном транспорте, обеспечивающим сохранение температурных режимов транспортировки с наличием свидетельства СПС на транспортное средство.
2.2. Лица, сопровождающие пищевые продукты и выполняющие их погрузку и выгрузку, должны пользоваться санитарной одеждой и иметь медицинскую книжку.
2.3. Упаковка должна соответствовать требованиям технических регламентов, документов, разрабатываемых и применяемых в национальной системе стандартизации, технических условий, обеспечивать целостность и сохранность товара от всякого рода повреждений при транспортировке различными видами транспорта.
2.4. Каждая партия поставляемой продукции должна сопровождаться сертификатом соответствия (декларацией о соответствии).
2.5. Этикетка (маркировочный ярлык) с указанием наименования продукта, объема, даты выработки и упаковки, пищевой ценности, условий хранения, состава, срока годности, наименования и местонахождения изготовителя.
2.6. Каждая партия товара должна быть одной партии, одной даты выработки, одного веса нетто, одного сорта, одного срок годности.
2.7. Упаковка должна предохранять товар от порчи, утраты товарного вида.
2.8. Тара и упаковка входят в стоимость поставляемого товара.

Дополнительная информация включена в описание товаров в целях реализации государственной политики в области здорового питания, сохранения и укрепления здоровья населения, профилактики заболеваний, обусловленных неполноценным и несбалансированным питанием, исключения поступления некачественных и опасных пищевых продуктов, в связи с потребностью заказчика.

	Заказчик:
ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»

Главный врач
_____________________/ Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ИП Федоров Андрей Владимирович

Индивидуальный предприниматель
______________________/А.В. Федоров/
  М.П.